Item pro Petro Wokoyewych Petrus Batha cum nostris in facto ' j 
;k\]iii-iti>'Iiis ca^telli. In causam attractus dicit, quod castellum tcliefet J ı , 
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et conservaret pro expensis ad idem exposilis et requisitus iudicium com-
probare non valuit, ideo restatuatur castellum cum pertinentiis actori. 

Item in facto interemptionis quatuor hominum in causam attractus 
negat. Actor in eo ad conveniendum, in causam attractus similiter, ideo 

febr. 7. fuit XXXIII. die festi Epiphaniarum Zagrabie in loco sedis iudiciarie coram 
Zagrabiensi. 

Item pro Blagay actore solvit florenos II pro scriptura restatutoria 
castelli, habet Ladislaus. Idem actor solvit florenum I pro communi 
inquisitione, habet Ladislaus. 

CCXIV. 

Zágráb, i486, aug. 26. 

Vingárti Geréb Mátyás dalmát, horvát és tótországi bán Osztrosácz várát 
és tartozékait, miután Busini Mikulicsics György a pört letette. Blaga}' 

Istvánnak és Mihálynak ítéli. 

Nos Mathias Gereb de Wyngarth regnorum Dalmatie, 
Croatie et totius Sclavonie banus memorie commendantes 
tenore presentium significamus quibus expedit universis, quod 
cum ob contradictoriam inhibitionem statutionis castri Ostro-
sacz appellati, in comitatu Zagrabiensi situati ac oppidi et 
suburbii similiter Ostrosacz vocatorum, nec non possessionum 
Jamometh, Myhoztroh, Ztbyna, Werthymerych, Menych, Wer-
howyna, Dozne, Starowsane, Galvchnyk et Medwygane nomi-
natarum, aliarumque cunctarum utilitatum et pertinentiarum 
eiusdem et earundem egregius Georgius Mykolychyth ' de 
Bwsyn legitime evocationis modum observando magnificos 
Stephanum et Michaelem comités de Blaga contra se ad pre-

aug î. sentes octavas festi beati Iacobi apostoli traxisset in causam, 
eisdem denique octavis festi beati Iacobi apostoli instantibus 
Valentinus filius Pauli de Zenthntyhal pro antelato Georgio 
Mykolychyth cum procuratoriis literis palatinalibus nostram 
veniendo in presentiam, volens pretactum Castrum Ostrosacz 
simul cum pretactis oppido, suburbio et villis pretactis 
iuri prelibati Georgii Mykwlychyth pertinentibus fore decla-
rare, quasdam literas serenissimi principis domini Mathie regis 
Hungarie, Bohemie etc, domini nostri gratiosi donationales 
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— — presen tavit déclarantes, quod — — sat., l. a király 
(1486.) mart. 15-én kelt levelét, elébb. — Quibus presentatis 
rationem premisse contradictorie inhibitionis assignare postu-
lavit per in causam attractos prenotatos coram nobis. 

Quo audito Iohannes de Orehowcz pro antefatis Ste-
phano et Michaele comitibus de Blagay cum procuratoriis 
literis eorundem in nostram exsurgendo presentiam respondit 
tali modo, quod tempore premisse statutionis pretacti castri 
Ostrosacz ac oppidi et suburbii similiter Ostrosacz, nec non 
possessionum predictarum annotatis Georgio Mykolychyth 
et Petro fratri eiusdem fiende in personis iam fatorum Ste-
phani et Michaelis comitum de Blaga}' pro eo fuisset contra-
dictio facta prenotata, quia pretactum Castrum Ostrosacz 
appellatum in preallegato comitatu Zagrabiensi adiacens simul 
cum prescriptis oppido et suburbio similiter Ostrosacz appel-
latis, cunctisque possessionibus-predictis ac eiusdem et earun-
dem pertinentiis progenitoribus et predecessoribus ipsorum 
comitibus scilicet de Blaga et per consequens eisdem Ste-
phano et Michaeli comitibus in causam attractis pleno iure 
attinerent et süperinde literas haberent efficacissimas et nec 
ipsi tanquam infideles pro aliquo erimine seu causa notam 
infideîitatis respiciente in prescripto generali iudicio pro-
scripti fuissent, imo si aliquo alio erimine in dicto iudicio 
generali notati fuissent, non cum erimine lese maiestatis aut 
alio ullo erimine seu labe, unde infidelitatem ineurrere debu-
issent, extitissent innodati ; si vero aliqua alia ratione preter 
quam prescripta nota infideîitatis proscripti fuissent, süperinde 
gratiam regiam haberent effective literis regiis gratiosis appro-
batam atque roboratam, et ibidem in horum omnium verborum 
suorum declarationem et verificationem quasdam sex literas, 
unam scilicet honorabilis capituli ecclesie Zagrabiensis, alteram 
olim domini Lodovici, tertiam et quartam condam domini 
Sigismundi regum pro defensione iurium suorum possessio-
nariorum, sed et castri predicti et suarum pertinentiarum, 
quintam vero et sextam invictissimi principis predicti domini 
Mathie régis domini nostri gratiosissimi in verificationem pre-
scripte gratie eisdem comitibus facte nostrum iudiciarium pro-
duxit in conspectum. Quarum prima scilicet ipsius capituli eccle-

Blagay Oklevéltár . 2 7 
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sie Zagrabiensis litera privilegialis declarabat, quod 
sat., I. a káptalan 1321. nov. 2-án kelt levelét, elébb. — Altera 
vero ipsarum predicti olim domini Lodovici regis quinto decimo 

1,11 kalen das Iunii, anno gratie Millesimo trecentesimo sexagesimo 
quarto,*) regni autem sui anno vigesimo tertio privilegialiter 
suborta, duplici et authentico sigillo suo novo impendenti val-
lata habens in se verbaliter sériés et continentias literarum 
gloriosi principis condam domini Karoli regis privilegialium 
similiter novo et authentico sigillo eiusdem munitione robo-

1330. ratarum, anno verbi incarnati Millesimo trecentesimo tricesimo, 
dec. 9. quinto idus Decembris **) emanatarum exprimentium inter 

cetera, quod idem dominus Karolus rex recensitis fidelitati-
bus et uberrimis laude dignis obsequiis, multifariisque et 
virtuosis complacentiis fidelis sui dilecti predicti Nicolai filii 
Radozlai filii Babonyk, per eundem ipsi domino Karolo regi 
et sacre eius corone sin cer e» cum affectu, iuxta maiestatis 
sue libitum et honoris immensum incrementum exhibitis et 
impensis literis in eisdem lucide et amplissime suo ordine 
declaratis, eidem Nicolao militi fideli suo ac Duymo fratri 
eiusdem carnali filiis Radozlai filii Babonj^k et eorum cunctis 
heredibus, heredumque successoribus et posteritatibus univer-
sis hanc suam regiam gratiam et libertatis prerogativam per-
petuis temporibus duraturam fecisset benigne et concessisset, 
ut universas et quaslibet possessiones ipsorum tam heredi-
tarias et emptitias, quam alias quoquomodo regni sui consue-
tudine et iusto titulo acquisitas et in futurum acquirendas 
et obtinendas simul cum castris, castellis, civitatibus, oppidis, 
prediis, generationibus, liberis villis, tributis, nundinis, foris 
ebdomadalibus, portuis seu vadis et pontibus in locis neces-
sariis edificatis et edificandis, ac aliis quibusvis fortalitiis in 
eorum comitatu et dominio ubique per predecessores eorun-
dem ab antiquo et per eosdem adinventas et possessas, 
potissime et precipue quandam terram Dobernyka et locum 
castri Ostrosacz vocatum per eundem Ràdozlaum comitem 
iuridice emptum et suo regio benivolo consensu admissum 

*) Nagy Lajosnak 1364. maj. 18-án kelt levelét 1. elébb. 
**) Róbert Károlynak 1330. dec. 9-én kelt levelét egész terjedel-

mében 1. elébb. 
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pariter et assensu, circa quod certas generationes et villas 
suas regales Omersal videlicet et Brykouica, Rusyndol, 
Wruthak, Medwegvazenthgywrgh, Padbabya, Hrenouicza, 
Ztharousani, Meriych, Werhymorych, Mehoztrah, Zthyna im-
populosa et Jamometh vocatas cum earum cunctis utilitati-
bus et pertinentiis, servitiisque et obventionibus, quibus sue 
maiestati servire tenebantur, de manibus suis regiis nove sue 
donationis titulo donasset et contulisset iure perpetuo et irre-
vocabiliter gaudendas, tenendas et possidendas, alias etiam 
universas et quaslibet donationes et collationes possessiona-
rias ac aliorum quorumlibet iurium et iurisditionum ac liber-
tatum prerogativis serenissimorum regum et reginarum regni 
Hungarie, predecessorum suorum et suas usque ad illud tem-
pus factas, donatas et modis quibuscunque collatas, salvo 
iure alieno, prefatis Nicolao et Duym fratri eiusdem filiis 
Radozlai filii Babonyk approbasset, ratificasset et sue regie 
maiestatis auctoritate confirmasset, que omnia premissa tan-
dem prelibatus dominus Lodovicus rex predictarum literarum 
suarum patrocinio acceptando, approbando et ratificando 
confirmasset. Tertia nempe earum scilicet antefati condam 
domini Sigismundi regis litera ad propriam commissionem 
eiusdem domini Sigismundi regis patenter exorta, sigillo 
eiusdem secreto ab intra in inferiori margine vallata hanc 
verbalem servabat continentiam : Sigismundus dei gratia rex 
Hungarie — — sat., I. a király 1395. aug. 25-én kelt leve-
lét, elébb. - Quarte vero eiusdem domini Sigismundi impe-
ratoris et regis ad propriam commissionem eiusdem patenter 
édité, sigillo eiusdem, quo ut rex Hungarie usus erat, in 
inferiori margine consignate sériés verbális et continentia 
sequitur esse talis : Sigismundus dei gratia romanorum impe-
rátor — — sat., l. a király 1436. apr. 24-én kelt levelét, 
elébb. — Quinta autem ipsarum literarum videlicet predicti do-
mini nostri domini Mathie regis litera patens — — exprimebat, 
quod sat., I. a király 1481. febr. 2-án kelt levelét, elébb. 
— Sexta siquidem et ultima earundem eiusdem domini nostri 
regis litera similiter patens nos taliter edocebat, quod 

sat., I. a király 1481. febr. 24-én kelt levelét, elébb. — 
Quarum quidem literarum per procuratores ambarum 

2 7 * 
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partilim coram nobis modo premisso productarum exhibitio-
nibus factis, earundemque continentiis per omnia suo modo 
expositis et sane intellectis, dictis etiam procuratoribus ipsa-
rum partium eisdem per nos in premissis iudicium preberi 
postulantibus, quamvis prenominatus Georgius Mykulychygh 
prescriptum Castrum Oztrosacz appellatum, in comitatu Zagra-
biensi predicto adiacens simul cum oppido et suburbio. pos-
sessionibusque predictis per defectum seminis memoratorum 
condam Francisci Kapythan de Apulya et Iohannis filii olim 
Gregorii comitis de Blagay ac etiam per illam infidelitatis 
notam, quam comités ipsi de Blagay propter nonnullos actus 
potentiarios per eos ut dicebatur contra regnicolas patratos 
et commissos, propter quos etiam in generali iudicio univer-
sitati nobilium regni Scla\'onie in dicto anno domini Mille-

1481. simo quadringentesimo octuagesimo primo Zagrabie celebrato, 
(febr. 2.) per iuratos assessores eiusdem iudicii proscripti fuisse perhi-

bebantur, a regia maiestate pro se ac dicto Petro fratre suo 
carnali impetrando, per regiam clementiam modo et ordine 
in dictis literis regiis donationalibus contentis sibi ipsis donare 
procuraverint, tarnen prout ex pretactarum literarum anno-
tati capituli Zagrabiensis, sed et dominorum olim Karoli, 
Lodovici et Sigismundi regum Hungarie pro parte ipsorum 
comitum de Blagay coram nobis productarum, presentibus-
que tam sensualiter quam verbaliter insertarum seriebus et 

1321. continentiis informabamur, adhuc ab anno domini Millesimo 
(nov. 2.) trecentesimo vigesimo primo preterito, a tempore scilicet em-

ptionis pretacte terre Oztrosacz appellate per prenominatos 
comités Nicolaum et Duym filios comitis Radozlai filii Babo-
negh empte, et tandem per predictum olim dominum Karolum 
regem emptio huiusmodi roborata, castrumque predictum simul 
cum prescriptis villis et possessionibus, aliisque prerogativis 
literis in eisdem declaratis fidelibus et servitiis eiusdem comitis 
Nicolai filii Radozlai exigentibus eisdem et suis heredibus 
donatum et collatum fuisse, ut eedem litere testabantur, ipso 
domino Lodovico rege successu temporum literarum suarum 
predictarum patrocinio confirmante, idem Castrum Oztrosacz 
simul cum predictis omnibus villis et possessionibus ac per-
tinentes absque omni litis motione comités de Blagay prë-
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teríti scilicet et présentes tanquam merum et sincerum ins 
eorum pacifice possedisse, ipse etiam condam dominus Sigis-
mundus imperátor et rex nullo aliquo sui regii iuris et 
inscriptionis titulo idem Castrum cum pertinentiis prefato Fran-
cisco Kapythan contulisse, sed quemadmodum ex pretacta-
rum binarum literarum ipsius condam domini Sigismundi 
regis continentiis et seriebus nobis datur intelligi et sane 
edocemur, prenominati condam Nicolaus et Stephanus filii 
Duymi comités de Blagay in pretacto anno gratis Mille- 1395.  
simo trecentesimo nonagesimo quinto pretactum Castrum (aug. 25.) 
eorum hereditarium Oztrosacz appellatum pro tuitione huius 
regni Sclavonie ab insultibus hostium et emulorum Boznen-
sium scilicet et thurcorum. ipsum regnum Sclavonie eo tunc 
invadentium et spoliantium, ad requisitionem sepe fati condam 
domini Sigismundi regis sub certis eiusdem promissionibus 
solum usque ad certum temp.us, infra scilicet pacationem 
ipsius turbati temporis manibus eiusdem domini Sigismundi 
sub pacto remittendi et resignandi concessisse et spe reha-
bitionis pro tempore tradidisse, tandem in prescripto ^anno 
verbi incarnati Millesimo quadringentesimo tricesimo sextö. 143ß- 
idem olim dominus Sigismundus imperátor et rex pretitu- ( a p r '2 4^ 
latum Castrum Oztrosacz simul cum universis possessionibus. 
et pertinentiis Ladislao, Anthonio et Iohanni filiis predicti 
Nicolai filii Duym comitibus de-Blaga tanquam ins eorum 
hereditarium restituisse, remisisse et resignasse, ac insuper. 
in subsidium" et sublevamen duas possessiones suas iregales 
Omersal et Brykouycza nuncupatas iuxta sua regia pristina 
promissa in perpetuum donasse et contulisse, et nichilominus 
earundem literarum seriebus Gregorio, Simoni filiis prefati. 
condam Francisci Pulyz olim castellani Thyniniensis, cui sci-
licet Francisco ipse dominus Sigismundus rex prescriptum 
Castrum Oztrosacz alias usu et nomine honoris seu officiola-
tus usque ad beneplacitum sue maiestatis allegatum et con-. 
cessum fuisse, literis in eisdem clare asserens affirmai, in eo 
ut iidem filii Francisci rebus eorum quibuslibet dispositis 
arendatis et ab eodem Castro transmotis preallegatum Castrum 
Oztrosacz cum universis possessionibus et pertinentiis suis 
iam fatis Ladislao, Anthonio et Iohanni comitibus de Blaga 
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reddere, manibusque eorundem tradere et assignare deberent 
firmissimo suo imperiali et regio sub edicto mandasse, me-
morati denique Stephanus, Iohannes et Michael comités de 
Blaga in causam attracti, sicuti ex binis literis gratiosis pre-
fati domini Mathie regis domini nostri gratiosissimi clare 
elucessit ratione mortis et interemptionis illorum duorum 
hominum per eorundem familiares commissorum, pro quibus 
videlicet in dicta congregatione seu iudicio generali alias 
Zagrabie celebrato proscripti erant, nota seu labe infidelitatis 
nullo modo et nequaquam innodari seu obfuscari, sed si 
per quempiam fratrum et proximorum ipsorum mortuorum 
seu interfectorum in causam conventi fuissent, solum modo 
in facto potentie et sententia capitali, si pretactam regiam 
non haberent, neque in amissione perpetuitatis iurium pos-
sessionariorum convinci et aggravari potuisse, sicque prefatus 
dominus noster rex ipsum Castrum Oztrosacz, sed et oppidum 
et suburbium similiter Oztrosacz, possessionesque et villas 
pretactas antelato Georgio Mykulychyth, sed neque aliis 
quibuscunque conferre et donare nequaquam valuisse repe-
riebantur manifeste ; cum- itaque nos iuxta vigores, seriesque 
et eontinentias predictarum literarum ambarum partium per 
earundem procuratores coram nobis modo premisso produ-
ctarum partes inter easdem causa in premissa iudicium et 
iustitiam, finalemque deliberationem facere voluissemus, mox 
antefatus procurator sepe fati Georgii Mykulychyth in per-
sona eiusdem premisse liti cedendo causam eiusdem premis 
sam ratione pretacti castri Oztrosacz appellati, oppidique 
et suburbii similiter Oztrosacz vocatorum, cunctarumque 
possessionum predictarum, pertinentiarum scilicet eiusdem et 
earundem adversus iam fatos Stephanum et Michaelem comi-
tés de Blaga motam et vertentem cum gravamine consueto 
sex marcarum condescendi faciendo eidem cause et liti ac 
earundem processibus nomine et in persona sepe dicti Geor-
gii Mykulychyth ipso présente penitus abrenunciavit, quam 
ob rem nos electorum et iuratorum, iudicumque nobilium 
ac ceterorum dicti regni Sclavonie procerum nobiscum in 
examine ipsius cause consedentium freti et usi consilio sepe 
tactum Castrum Oztrosacz ac oppidum et suburbium simili-
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ter Oztrosacz appellata simul cum pretactis p o s s e s s i o n i s 
Jamometh, Myhoztroh, Ztbyna, Werhymeryth, Menych, Wer-
howyna, Dozne, Starowsane, Galychnyk, Medvvygane aliisque 
cunctis pertinentiis et utilitatibus eiusdem et earundem sepe 
nominatis Stephano et Michaeli comiti bus de Blagay tanquam 
merum et sincerum eorum hereditarium, ipsorumque heredi-
bus et posteritatibus universis decernentes et adiudicantes 
relinquimus et commisimus iure perpetuo ac in sempiternum 
possidenda, tenenda pariter et habenda, imo relinquimus et 
committimus auctoritate nostra iudiciaria et iustitia mediante, 
salvo iure alieno. In cuius rei memóriám tirmitatemque per-
petuam présentes literas privilegiales pendentis et authentici 
sigilli nostri munimine roboratas eisdem Stephano et Michaeli 
comitibus de Blaga duximus concedendas. Datum Zagrabie 
predicta, vigesimo sexto die octavarum festi beati Iacobi 
apostoli predictarum, anno domini Millesimo quadringentesimo 
octuagesimo sexto supra dicto. 

Eredetije hártyán, melyről a vörös-zöld-kék selyem zsinóron függő 
pecsét leszakadt, 127. 

ccxv. 
Zágráb, 1487. nov. 2. 

Vingárti Geréb Mátyás dalmát, horvát, és tótországi bán előtt Blagay Mi-
hály és Dokmanics Frank a köztük vitás Jamniczára vonatkozó okleve-

leiknek bemutatására kötelezik magukat. 

Nos Mathias Gereb de Wyngarth regnorum Dalmatie, 
Croatie et Sclavonie banus memorie commendamus, quod 
magnifiais dominus Michael comes de Blagay pro se perso-
naliter ac pro Stephano fratre eiusdem sine procuratoriis 
literis ab una, nec non Franko Dokmanych nobilis de genere 
Kachyth similiter in sua et fratrum eiusdem genere de eodem 
modo simili sine procuratoriis literis ab alia partibus coram 
nobis personaliter constituti sponte sunt confessi in hune mo-
dum, quod licet inter eosdem ratione et pretextu cuiusdam 
possessionis Jannycza vocate, ad Castrum Kruppa vocatum per-
tinentis differentie et dissensiones exorte et suscitate fuissent, 

4 2 4 — 

tarnen ipse partes propter bonum pacis, interveniente etiam 
diligenti labore egregii Petri Tharnok Segniensis et dicti castri 
Kruppa capitanei, universa iura et literalia instrumenta factum 
dicte possessionis Jannycza tangentia et concernentia in octa-

(u's's,) vis festi Epiphaniarum Domini proxime affuturi coram nobis 
jan. 13. 

in sede Zagrabiensi producere et exhibere assumpsissent, imo 
assumpserunt similiter coram nobis finale iudicium recepturos, 
harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante, 
quas sigillis egregiorum Petri Bochkay de Razyna et Mi-
chaelis Kerhen de Bellosowcz vice banorum et comitum 
nostrorum Crisiensium fecimus consignari. Datum Zagrabie, 

1487. secundo die festi Omnium Sanctorum, anno domini Millesimo 
nov. 2. quadringentesimo octoagesimo septimo. 

Egervári László dalmát, horvát és tótországi bánnak 1493. febr. 
20-án kelt ítéletlevelében hátrább. 

Kiadta Teleki XII. 353. 

CCXVI. 

Gudócz, 1487. nov. 15. 

Geréb Mátyás tótországi bán előtt Zrínyi Péter a Blagay Gergely leányá-
val. Ilonával, házassági szerződésre lép. 

Nos Mathias Gereb de Wyngarth regnorum Dalmatie, 
Croatie et Sclavonie banus memorie commendamus tenore 
presentium significantes quibus expedit universis, quod ma-
gnificus Petrus comes de Zrinyo coram nobis personaliter 
constitutus spontanea et libéra sua voluntate dixit et est 
confessus in hune modum, quod ex quo ipse nobilem puel-
lam Elena vocatam, filiam condam Gregorii comitis de Bla-
gay ritu romane ecclesie suam legitimam recepisset in 
consortem, volensque eandem dominam consortem suam in 
bonis et possessionibus, ac portionibus et iuribus suis posses-
sionariis, per ipsum emptis atque hereditariis facere partici-
pem, eidem domine consorti sue hanc fecisset ordinationem, 
ut si eundem Petrum comitem cum eadem domina Elena 

, consorte sua heredes sexus masculini habere non continge-
ret, ex tune pro dote et rebus suis parafernalibus de universis 
possessionibus et iuribus suis possessionariis provenientibus 
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quadrirígenti flöreni auri persolvantur, demptis rebus mobili-
bus et immobilibus, que iuxta huius regni consuetudinem in 
eandem dominam post mortem eiusdem Petri condescendi de-
bent ; preterea villas suas ipsum titulo emptionis concernentes 
Jarowal, Dolacz, Mala Grabrownycza. Chyhowo, Zablathye, 
Pryzythnycza, Gora Brwkonowa, Hwdetin, Skerlyewo, Zbych-
nyak, Werhpolye, Brezye ubi residet, Wrlyawchych, Lesnycza, 
Zlyvvye ad Gorám pertinentes, Myksyncz in Prekowersye, 
Kamarnycza ac Chahowczy in Lwka vocatas, in comitatu 
Zagrabiensi existentes habitas eidem domine Elene in perpe-
tuum dedisset, ascripsisset et annuisset per eandem dominam 
Elenam cum omnibus earundem utilitatibus et pertinentiis 
universis ad easdem de iure spectantibus in perpetuum pos-
sidendas, specificato, quod si Paulus filius eiusdem Petri 
comitis de eisdem possessionibus emptitiis aliquam por-
tionéin iuridice obtinuerit, ex tunc pro portioné ipsarum villa-
rum seu possessionum, iuxta condignam estimationem earun-
dem eidem domine Elene satisfacere et eam plenarie cum 
parafa pecunia contentare debeat et teneatur. Insuper etiam 
si idem Petrus comes cum eadem domina Elena proies fe-
minei sexus habuerit, ex tunc eisdem prolibus sexus feminei, 
quotcunque fuerint, iuxta consuetudinem regni quarta filialis 
detur et sequestretur, quousque per illos, ad quos bona illa 
devolventur, redimentur, hoc non pretermisso, ut quantocitius 
idem Petrus comes unum castellum in Gora Brwkonowa 
erigere poterit, eundem erectum et bene dispositum cum vil-
lis et possessionibus supra nominatis eidem domine Elene 
consorti sue resignare et ad manus suas assignare debeat 
et teneatur. In cuius testimonium présentes literas nostras, 
sigillis egregiorum Petri Bochkay de Razyna et Michaelis 
Kerhen de Bellosowcz vice banorum et comitum iiiisiniBIQ1 

Crisiensium pendentibus eidem domine Elene duximus conce-
dendas. Datum in Gwdowcz, feria quinta proxima post fes-
tum beati Martini episcopi et confessoris, anno domini Millésime • 

nov. 15 
quadnngentesimo octuagesimo septimo. 

Eredetije hártyán, vörös é zöld selyem zsinóron függő két pecsét-
tel, melyek közül a Bocskai Péterének czímer-alakja a Gútkeled nemzetség 
három ékét mutatja, az orsz lltárban, M. O D. L. 33,137. 
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CCXVII. 

Zágráb, 1488. jan. 18. 

Pruisz János váradi püspök francziaországi követségéből hazatérő útjában 
a tized miatt torzsalkodó Laki T'nuz Osvát zágrábi püspököt és Blagay 

Istvánt megbékélteti. 

Nos Iohannes dei et apostolice sedis gratia episcopus 
ecclesie Waradiensis ac comitatus Byhoriensis comes per-
petuus, cancellarius regius memorie commendamus tenore pre-
sentium significantes quibus expedit universis, quod conce-
dente domino redeuntibus nobis ex legatione a christianissimo 
francorum rege dum Zagrabiam pervenissemus, venit ad nos 
magnificus comes Stephanus de Blagay supplicans nobis, ut 
pro componendis et sopiendis nonnullis differentiis ratione 
et pretextu decimarum inter eundem comitem et reverendum 
in Christo patrem dominum Osvaldum episcopum ecclesie 
Zagrabiensis iam diu exortis partes nostras interponere digna-
remur. Et quia operepretium est, litium et odii fomites per 
bonam et amicabilem concordiam pro quieto pacis statu 
extinguere et abolere, igitur nos auditis et intellectis partis 
utriusque propositionibus partes easdem in huiusmodi pacis 
et concordie reduximus unionem, quod videlicet prefatus 
Stephanus comes pro omnibus et singulis decimis, pretextu 
quarum irretitus fuerat censuris ecclesiasticis usque ad brac-
chium seculare inclusive, item pro solutione prefatarum deci-
marum, iniuriarum, damnorum et expensarum hactenus illato-
rum et factarum eidem domino episcopo Zagrabiensi trecentos 
florenos auri dare debeat et teneatur, quorum medietatem 
iam de facto coram nobis eidem deposuit et persolvit, reli-
quam vero medietatem idem comes promisit et obligavit bona 
fide christiana mediante decimo die a die datarum presentium 
memorato domino Osvaldo episcopo ad plénum exhibere et 
administrare vel in capitulo ecclesie sue Zagrabiensis deponere, 
super quibus idem capitulum dicto comiti sub sigillo suo 
literas expeditorias dare debeat et obligetur. Et insuper pre-
fatus Stephanus çomês cUpiens summo desiderio cum ante-
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lato domino episcopo amicabiliter et quiete vivere ac ea, que 
dei sunt, liberaliter suo tempore reddere eidem domino epi-
scopo et ecclesie sue Zagrabiensi, huiuscemodi coram nobis 
fecit obligationem, quod amodo et deinceps nunquam contra 
prefatum dominum episcopum et iura ecclesie sue, presertim 
in facto decim arum contrariabitur aut repugnabit, sed omnia 
sua priora obligamina in omnibus eorum punctis, clausulis 
et articulis alias per ipsum in facto decimarum ipsi domino 
episcopo facta nullo quesito colore seu cuiusvis occasionis 
adinventione semper observare et rata habere sponte sua et 
libéré promisit ac pollicitus est et spopondit. Reverendus 
quoque dominus Osvaldus episcopus Zagrabiensis prefatum 
dominum comitem in omnibus et ad plénum secundum illa 
priora obligamina dicti comitis paterne fovebit, nec in ali-
quo plus aut minus ab eo exposcet seu postulabit, sed 
eundem ut premissum est iuxta priores eiusdem comitis 
obligationes et compositiones manu tenebit et conservabit. 
Ceterum, casu quo regnicole regni Sclavonie in facto deci-
marum, ratione quarum nunc nonnulle lites et controver-
sie inter eos et ipsum dominum Osvaldum episcopum 
agitantur, componerent et component, aut per maiestatem 
regiam cum prelatis et baronibus iudicialiter factum ipsum 
decimarum inter antefatum dominum episcopum et regni-
colas suos terminabitur, quod tunc ipse comes eo modo, 
forma et ordine sine omni renitentia prefatas décimas di-
cari admittet et exolvi faciet cum effectu ; si autem ipsi 
regnicole ut consveverunt rursus aut post compositionem 
cum eis factam vel post iudicium secutum recidivarent et in 
compositione ac sententia ut prefertur persistere recusarent, 
nichilominus dictus comes non curatis eis nec advertendo 
eorum renitentias et adinventiones frivolas semper iuxta obli-
gamina sua priora ipsi domino episcopo et ecclesie sue facta 
prefatas décimas de bonis suis provenientes pacifice dicari 
admittet et persolvet pleno iure. Ad que omnia et singula 
firmiter observanda eedem partes se se obligarunt coram 
nobis harum nostrarum, quibus annulare sigillum nostrum 
est appensum, vigore et testimonio literarum mediante, Datum 
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i m Zágrábié predicta, in festő beate Prisce virginis, anno domini 
jan. is. Millesimo quadringentesimo octogesimo octavo. 

Eredetije hártyán, vörös és zöld nyers selyem zsinóron függő 
gyűrűs pecséttel, melynek paizsában három keresztbe fektetett, hegyével 
fölfelé irányuló nyílveszsző, látható, 107. 

Kiadta Teleki XII. 390. 

ccxvni. 
Fejérkő vára, 1489. nov. 10. 

Özvegy Frangepán Zsigmondné Busán vármegyei Tribiliane, Zriane, Lup-
csics és Kosicze birtokait végrendeletében leányainak, a Vuk despota 

özvegyének és Blagay Istvánnénak hagyományozza. 

In nomine domini Jhesu amen. Item in anno domini 
Millesimo quadringentesimo octuagesimo nono, mense Novem-
bris in castro Feuerkew filie nostre magnifice domine Bar-
bare, relicte condam illustri(s) domini Wok dezpothi. 

Nos domina Elena relicta condam domini Sigismıındi de 
Francapanibus VegYHie, Segnie et Modrussie etc. licet in corpore 
egra, tarnen in mente per omnia sana cogitando. quod nichil 
sit certius morte et incertius quam vita huius seculi, ideo facio, 
tale testamentum a deo mihi collatis seu datis : Item primo; 

commendo animam meam deo omnipotenti, qui créa vit eam-
corpusque meum terre, unde sumptum est. Nam nunc etiam 
cupiens, ut corpus meum, quod a terra consummari debetur, 
collocaretur seu tumularetur, ubi tumultum est corpus condam 
domini mei magnifici Sigismundi de Francapanibus cum sııa 
parentela ibidem tumulta, videlicet in ecclesia seu in monasterio 
sancti Francisci Segnie existenti, in quo monasterio perhabitant 
fratres ordinis sancti Francisci minoris. Ouocirca hoc postula-
mus filiam nostram generosam dominam Barbaram, relictam 
condam illustri(s) Wok despoth, ut ipsa etiam collocari seu 
tumulari faceret corpus nostrum,'si suum possemodo debito 
fuerit in monasterio supra scripto. Tandem nos postulamus 
supra scriptam filiapn nostram videlicet dominam Barbaram, 
ut et ipsa faceret aliquod iuvamen (e)idem ecclesie, quantum 
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sue placUerit voluntati pro sepultura nostra. Nam et etiam 
facere volumus et facimus testamentum de bonis nostris 
temporalibus, videlicet de possessionibus nostris paucis, que 
sunt nominatim quatuor ville videlicet villa Tribilyane, secunda 
villa Zryane, tertia villa Lwphchych, quarta villa Coschicye, 
que ville seu possessiones sunt nobis date de omnibus bonis 
condam domini nostri supra notati, que possessiones existunt 
in Bwsan vocata, que ville seu possessiones sunt nobis date 
sub tali ratione seu conditione, ut possumus easdem villas 
secundum nostrum liberum arbitrium vendendi, impignorandi, 
donandi, propter deum dandi seu pro anima nostra legandi 
quocunque nostre voluntati beneplacitum fuerit, Nos quí-
dem considérantes nostra sana et plena mente, ut non sit 
melius cui alio legare predictas possessiones seu villas, quam 
filiabus nostris, ideo nos predicta sana mente legamus pre-
tactas villas nostras in Bwsan vocata videlicet villas Lwph-
chych, Triblyane, Zryane et Koschicze perpetualiter filiabus 
nostris equaliter, videlicet mediam partem domine Dorothee 
coniugi magnifici domini Stephani Blagay cum suis prolis, 
aliam autem partem predictarum villarum magnifice domine 
Barbare etiam legamus perpetualiter, ita tamen, quod dicta 
domina Barbara pretactam [suam] partem habeat liberum 
arbitrium vendendi, impignorandi, propter deum dandi seu 
pro anima sua legandi vel quocunque sue vo[lunt]ati bene-
placitum fuerit. Quapropter nos sane considérantes, quod non 
sint alii scilicet homines, qui animam nostram libentius et 
se[duli]us frequentiusque in memoria haberent quam pre-
dicte filie nostre, nam propter petimus quo et (h)ortamur 
easdem filias nostras prece humilima, [ut] ipse non oblivis-
cant animam nostram de predictis possessionibus nostris 
ipsis legatis. Nam etiam memoraliter cogitamus nostra in 
mente mortis nostre in articulo, ut si alicui in toto orbe ter-
rarum existenti iusto debito obligaremur, tamen nostra in 
mente occurrere non potuit, sed adhuc ob hac ratione postu-
lamus filiam nostram dominam Barbaram, ut si aliqui tales 
iusta ratione reperirentur post mortem [nostr]am, q[ui] talia 
[q]uererent super nos, ex tunc ipsa domina Barbara non permit-
tat onérari super animam nostram, quod ipsa domina Barbara 

nos considérantes talem benivolum promissum predicte filie 
nostre domine Barbare, etiam dicta domina Barbara si ex con-
tingenti casu talem vel taies debitores inveniret seu reperiret, 
qui nobis aliquod iustum debitum teneretur, ex tunc predicta 
domina Barbara auctoritate nostra et eiusdem testamenti 
nostri possit predictum debitum super eosdem exigere et 

•recipere et pro se habere. Quod et nos volumus, ut hec 
supra scriptum testamentum sit verum et firmum, quo pro 
maiori testimonio hoc testamentum confirmari volumus, advo-
catis coram nobis veris et probis testibus, videlicet honora-
bilibus viris domino Valentino plebano ecclesie sancte Ka-
therine in Thibolthowina, domino Michaele etiam plebano 
ecclesie beate virginis in Grablya, domino Michaele etiam 
plebano ecclesie sancti Michaelis in Zencheffew, nobiles 
viros Stephanum literatum de Riwa, Ladislaum filium con-
dam Ladizlawlicz, Nicolaum Golchich de Belwdowina, Io-
hannem Veres de Gmeykercz, Simonem et Iohannem de 
Kvnowcz, Ladislaum *) Glawichich de Gradihewcz et etiam 
sub sigillo nostro, quo usi sumus, inferius appositum. Et 
quicunque contra hoc nostrum testamentum aliquid dolosum 
dixerint vel frangere voluerint, deus omnipotens et beata 
virgo mater eius et omnes sancti sint eisdem contradictores 
et fractores animabus ipsorum. Et hoc testamentum factum 

1489. est in vigilia beati Martini episcopi et confessoris, anno et 
nov. 10. mense supra scripto. 

Eredetije papíron, alján papírral fedett pecséttel, 108. 
Kiadta Teleki XII. 472. 

*) Az accusativusban használt neveknek helyesen ablativusban 
kellene állaniok. 

/ 
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CCXIX. 

Buda, 1489. nov. 19. 

Báthori István országbíró Bálás fia Péter kérésére az ő és Ország Mihály 
nádor ítéletlevelét, melylyel a tótországi gonoszokat proscribálják, átírja. 

Nos comes Stephanus de Bathor iudex curie serenis-
simi principis domini Mathie dei gratia regis Hungarie, Bo-
hemie, Dalmatie, Croatie etc. ducisque Austrie memorie com-
mendamus per présentes, quod nobis feria tertia proxima 
post festum beati Brictii episcopi et confessoris, una cum non- nox' 1 ' 
nullis regni nobilibus Bude penes prefatum dominum nostrum 
regem constitutis et existentibus, magnifiais Petrus Balase filius 
condam Ladislai filii olim Stephani ducis et domini sancti Sabe 
personaliter nostram veniens- in presentiam, exhibuit et pre-
sentavit nobis quasdam literas condam Michaelis Orzag de 
Gwth alias dicti regni Hungarie palatini et iudicis comanorum 
ac nostras proscriptionales, sigillis eiusdem condam Michaelis 
palatini ac nostris, sed et comitis et iudicum nobilium comi-
tatus Zagrabiensis a tergo communitas, petens nos débita 
cum instantia, ut tenores earundem presentibus literis nostris 
inseri et inscribi faciendo eidem dare et concedere dignare-
mur iuris sui ad cautelam. Quarum tenor is est : Nos Mi-
chael Orzagh de Gwth — — sat., l. Ország Mihály ná-
dornak és Báthori István országbírónak 1481. febr. 2-án 
kelt levelét, elébb. — Unde nos petitionibus annotati Petri 
Balase nobis propterea porrectis, tenorem predictarum litera-
rum proscriptionalium presentibus literis nostris patentibus de 
verbo ad verbum, sine diminutione et augmente aliquali trans-
sumpmi et transcribi facientes eidem Petro duximus conce-
dendam iuris sui ad cautelam, communi iustitia suadente. 
Datum Bude predicta, tertio die términi prenotati, anno domini h89. 
Millesimo quadringentesimo octoagesimo nono. nov. io.